Illustri regi Ungarie . . . Accepimus autem, carissima in Christo filia (Con
stantia) regina Ungarie referente, quod cum predictus rex, frater tuus, in ultimis 
laboraret, coram venerabili fratre nostro (Johanne) archiepiscopo Colocensi et qui
busdam aliis regni principibus de pecunia, quam in monasterio de Pelis habebat, 
ita disposuit, quod duas partes eiusdem fratres domorum templi et hospitalis habe
rent, in subsidium terre sancte, et tertia eius filio 'conferretur. Cum ergo te deceat 
voluntatem illius ultimam implere, nobilitatem tuam monemus, . . . quatenus, iuxta 
dispositionem regis ipsius pecuniam illam facias erogari. Datum ut supra (septimo 
kalendas Maii).

(Fejér. IL 457 — Migne. IL 596.)

X V III.

/205. O k tó b e r  6.

III. Incze pápa az esztergomi káptalant értesíti, hogy János kalocsai érseket, kinek meg
választásában a tartománybeli püspökök, köztök a veszprémi püspök is, megnyugodtak, az

esztergomi érsekségre áthelyezi-

Innocentius etc. Dilectis filiis — preposito et capitulo Strigoniensi salutem 
etc. . . . Innitentes mandato priori, suffraganeos, qui erant in regno presentes, 
preter . . . Quinqueecclesiensem, ad concordiam revocastis, ita quod Vaciensis, 
Vesprimiensis et Jauriensis episcopi, pro translatione Colocensis archiepiscopi, salvo 
iure suo in posterum ,. . .  nos humiliter rogaverunt . . . Eundem archiepiscopum. . . 
ad metropolim Strigoniensem transferimus . . . Datum Rome secundo nonas Octobris 
pontificatus anno octavo.

(Brequigny. II. num. 773. — Fejér. III., I. 23. — Migne. II. 717.)
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XIX.

1206 . F e b r u á r  13.

III. Inc^e pápa ag esztergomi érseket, a gyón püspököt és a fehérvári prépostot meghízza, 
hogy bigonyos gyó'rmegyei nemeseket, kik a borsmonostori apátság több szerzetesét bántal

mazták, a z egyházi kiközösítés büntetésével sújtsák.

Innocentius episcopus . . . Venerabilibus íratribus (Johanni) archiepiscopo Stri- 
goniensi (Petro) Geuriensi episcopo et dilecto filio (Roberto) preposito Albensi 
salutem etc . . . Abbas et conventus de monte sancte Marie in Ungaria ordinis 
Cisterciensis, lacrimabilem nobis obtulere querelam, quod Petrus de Ukas et qui
dam alii de Curumzue 1 . . .  in quosdam fratres ipsorum manus iniecerunt temere 
violentas . . . Mandamus quatenus si est ita, dictos manuum iniectores tamdiu . . . 
excommunicatos publice nuntietis, . . . donec passis iniuriam satisfecerint competen
ter, et . . . ad apostolicam sedem venerint absolvendi . . . Datum Rome apud san
ctum Petrum idus Februarii pontificatus nostri anno nono.